B) Ein Hebraismus im alten lat. Psalter

Das Hebräische hat kein Neutrum, nimmt stattdessen das Femininum:

1) psalm. 26(27), 4

VVLG.: **unam** petii a Domino, **hanc** requiro.

PSALT. iuxta hebr. (Hier.): **unum** petivi a Domino, **hoc** requiram.

Psalt. Pianum (1945): **unum** peto a Domino, **hoc** requiro.

N.VVLG.: **unum** petii a Domino, **hoc** requiram.

2) psalm. 31(32), 6

VVLG.: pro **hac** orabit ad te omnis sanctus.

PSALT. iuxta hebr. (Hier.): pro **hoc** orat omnis sanctus ad te.

Psalt. Pianum (1945): **propterea** orabit ad te omnis pius.

N.VVLG.: propter **hoc** orabit ad te omnis sanctus.

C) Varianten im altlateinischen (und griechischen) Text

1 HIER. epist. 27, 3 (*ad Marcellam, a. 384*): illi legant *spe gaudentes, tempori servientes* (**Rom. 12, 11**); nos legamus: *spe gaudentes, Domino servientes*; ...

[**Domino**: VVLG., aber umgekehrte Reihenfolge. VET. LAT. codd. 75, 78, 89; **tempori**: VET. LAT. cod. 77, 78 (interlineare Glosse) *kairōi = tempore*; gr. *τῷ κυρίῳ δουλεύοντες* (var. l. *καιρῷ*)]

„dem **Herrn** dienen wir“ (Zürcher Bibel, Aufl. 2007)

2 *ibid.*: illis placeat **humanus** sermo et omni acceptione dignus, nos cum Graecis, id est cum Apostolo, qui graece locutus est, erremus: **fidelis** sermo et omni acceptione dignus (**I Tim. 1, 15**).

[**fidelis**: VVLG., VET. LAT. codd. 75, 77, 78; **humanus**. VET. LAT. cod. 89; gr. *πιστὸς ὁ λόγος καὶ πάσης ἀποδοχῆς ἀξιος* (var. l. *ἀνθρώπινος*), cf. 3, 1]

„zuverlässig ist das Wort“ (Zürcher Bibel, Aufl. 2007)

3 HIER. in **Eph. 4, 19** (*a. 387*): quod autem ait, qui **desperantes** semetipsos, id est, **ἀπηλγηκότες** ἔαντοντος, multo aliud in graeco significat quam in latino: *desperantes* quippe **ἀπηλγηκότες** nominantur, **ἀπηλγηκότες** autem hi sunt, qui postquam peccaverint, non dolent. ... exprimamus, si possimus, verbum de verbo, et dicamus **ἀπηλγηκότες** **indolentes** sive **indolorios**.

[**desperantes**: VVLG.; gr. **ἀπηλγηκότες** ἔαντοντος (var. l. **ἀπηλπικότες** – Itazismus beachten); Nova Vulgata richtig mit H.: **indolentes**]

„**abgestumpft** sind sie“ (Zürcher Bibel, Aufl. 2007)